gī enim aliquos quadem in ecclesia peccatores qui sumpto hoc salutatōnis antidoto tales habuerūt contrictionēz tā tamqz lacrimarum copiam q̄ non fuerit dubium/quin maria ibi apposuerit manum. Erant autē hī grauiissimi peccatores. Et quidem merito / qz aue hoc est sine ve fīm albertuz obstinationis obdurationis z obfirmationis aīmi. Secū dum miraculum dat nobis fructū hūc/andicibilem qz summū remediū temporib⁹ bus his ad mortuos suscitandos vel p seruandum amore et pestilentia est accipere z dicere psalterium xp̄istī quia q̄ es. Quoniam fīm augustinum deus est per essentia cetera vero fīm boecium sūt essentia tñ participatione. Et basilius si vis semper esse et bene esse aut vivere venerare et recollere diuinū ex q̄ est oē per omnia esse. Hn̄ benedicta dei prouidentia vidi mortuos hoc suffragio esse suscitatos. Quinimo et morti condānatos in pestilentia hoc salutari antido to esse erexit. Sed beata maria cuidātali libro angelico sanctorum copiaz cotulit tantam q̄ putares euz in scola esse pitissimuz. Quia maria quasi illuminatrix fīm iberonimuz ex quo pat̄z quo ad hñdum sciarum copiā dicere marie virginis psalteriū est summuz remediū. Et merito fīm anselmū/quia maria est mat sapientie eterne propterea abillis ē omnis sapientie z scientie. Tertium miraculū affert nobis ex xp̄i psalterio hanc miraculosam fīniā q̄ psalteriū xp̄istī summū est auxiliū ad reducēdū quosqz vanitati deditos ad vitam celibem. Nā ppendi p̄p̄ris oculis aliquos religiosos et etiā scolares oīm p̄ctōz vanitati deditos s̄ salubrī bac medicina tē celestiales sunt facti vt ethaz suparent dudu anteal valde deuotos. Quia in celis fīm em̄ au gust⁹ p̄ frēstem p̄uersationem cū cele-

stis vitā homo consequitur celicā. In super ex psal⁹ virgini marie hanc mirabilē hēm̄ grāz q̄ psal⁹ marie summū est subsidium ad habendū in se celeste gaudium. Quia gratia carissima enim hec mundi domina et aduocata per h⁹ psalterium cuiđā adhuc vimenti cotulit p̄ grārum munere die omni sentire in se aliquod gaudium paradisi. excedens oē gaudium totius mundi. Et congrue q̄dem quia teste iheronimo grā plena m⁹ Ideo diffusa est in suos gaudiōz suorum numeros. Quartū miraculum ex parte psalterii xp̄i toti mundo miraculosam hanc cōfert benedictionē q̄ iniustos p̄ctōres publicos potest ducere ad p̄missionem. Nam meretrices tyfurarios per hoc castiōne vinculū sepi⁹ p̄pendi de nouo esse sanctificatos aliosqz p̄ctōres publicos q̄ plurimos qz sancti fitetur. Onde ambrosius qui p̄ sanitate sepius exhortabit in dubie si perseuerauerit sanctitatem obtinebit. Verū et ex marie virginis psaltio diuinalē hanc habemus elementiā q̄ summū remediū ad vitandū paupertatē nocinam est ipsius psalteriū. quia plena dulcisima em̄ angeloz regina cuidam matrone valde miserabili et egenti tibibus nris in frā diuiciariū maximā p̄tulit copiā in tñ vt postmodū esset m̄t z nutriti cūctoz pauperi. Iō hugo inquit. Vere tu m⁹ ple na qz tuā plenitudinez aufers a tuis no ciuam paupertate p̄ando sufficiētē dicia rū pleitudinē. Quicquid miraculū ex psal⁹ xp̄i alia hēmus grām q̄ summū remediū cōtra blasphemiam et omnē malignitatē et incorrigibilitatē est dñciū psalteriū. Nam blasphemos et omni malignitate plenos icorrigibiles p̄ hoc fidei oraculū sciui p̄ductos ad omnīmodam noīs diuini reuerentia tā in gallia q̄ in almania / qz nomē tuū orō vero diuini

nois teste basilio dat timore et ipsius reverentiam. Sed ex psal^m marie virginis adhuc mirandam hemus grām. Nam summū remediū ad liberādum homies de seruitute et captiuitate est psalteriu^m marie virginis. Q^r dñs. Qm̄ psalteriu^m huīus medio his in diebus plurimos & carcere eodem liberauit cū yotū acciperent psaltii. Ideo inquit crisostomus. Si vis a fuitute & captiuitate eripi cole timeq^z dñm dñanciu. Sertū miracul^z dat nobis ex psal^m rpi hanc regalē dignitatē q^z summū remediū ad recuperandū dominū pditū est dñicū psalteriu^m. Fuit em̄ aliquotius quidam rex regno priuatus p^prio tpe nostro/qui per hec arma p^prium rehauit regnū. Quia adueniat regnū tuū. Ideo inquit gregorii nazarenus dñs iussu orare aduenire regnū dei vt per tale mediū obtinerem^m regnum divinū possideremusq^z divinū sanctū & iustū. Sed ex psal^m marie virginis gloriosam hanc hemus grām q^z ipsū est summuz remediū ad liberandū hoiez & rabie & demonica passione. Nam & quēdam delirū & rabidū in tm̄ vt se et alios leuiaret p^z appositionē psaltii h⁹ i ipsius collo mor maria liberavit et tāq^z agnū mansuetissimuz fecit in picardia me p^z sente. Q^r tecū. Nam eo q^z maria habuit dñm secum p^z hoc q^z fui illius sibi iūguntur dño colligūtur vt hēant dñm se cum expellentem totius mundi inimicū sūt haymonē. Septimū miraculū ēbet nobis ex rpi psal^m hanc fidē & singulare remediū ad reducendū apostatas ab eccl^e sia et religione est dicere hoc psalteriu^m. Herpendi em̄ quosdam apostatas a religione & sancta dei eccl^e s^f gaudioso hoc suffragio sic ad diuinā redierunt voluntate q^z martiriū fortissime prulerūt vt quidā Anthoni^m de ordine p^dicatororū temporib^z nostris q^z fuit voluntas tua

Nam sūt fulgentiū. Qui diuine voluntati placuerit orando illā iustū est et sūt diuina vivat voluntatē. Tlerius etiāz psalteriu^m marie virginis hanc cōfert suis potentiam vt habeant donū lingue et eloquentiā. Nā cuidam carēti loquela p^z tempora multa cū psalterium hoc ostularet devote cū p^pposito orandi et p^z seuerendi mor perfecte suscepit lingue beneficiū/q^z bīdicta. Qm̄ maria merito benedicta est /quia benedicēt et loquens p^z humana redēptionē sūt haymonē et hugonē. Octauū miraculū donat nobis hoc beneficiū vt per hoc aurā ostetur terris serena et temperies ad miranda. Quibusdam in terris et fuit aure p^z maxime intempies nociva supra modū & hoibus atq^z feminib^z: sed p^z dicato hoc celesti suffragio optata cūctis rediit serenitas /q^z Sicut in celo. Tēste em̄ phō de celo venit intempies & elemētoz turba^m in libro methēoz. Honora g^o dñm in celo vt iquit ang^m quatī sidera det tibi grata. Sed ex marie virginis psal^m alia^m hemus sūtia scz q^z sumuz remediū ad recuperandū vīsu intiore & exteriorē est per ipsius psalterium. Cuidaz em̄ ceco ab annis multis iūtū psal^m me^m ma^m subuenit pfectum illi restituendo vīsum q^z tu q^z est. Pnomē demōstrans et referens ac supponens sūt pscī amū. Demra^m āt ad sensū sūt phīm marime sit pervīsū. Nomū miraculū ex psal^m rpi prestat nobis hanc indulgentiā q^z sumū remediū ad sterilitatē terraz & pestilentia depellendā et tali oraculo. Nā expien^a pbatū est sterilitatē in quibusdā terris et pestiferaz cladē horribilissime grassari/sed hoc predicto presidio p^z manda terrigenis terrisq^z mor est beneficio collata. Quia et in terra. Hec enim in terra fuit ut g^o terre disponunt peroptime conueniens est accipere hoc

salutare tanq̄ diuinalem medicinam vt
inquit albert⁹. Verū ex psal⁹ marie vir-
ginis hēmus pietatis maxime clemētiā.
quia in mulierib⁹. Que sunt pie fm au-
gustinū. Cuidā em in fran⁹ ad mortē cō-
dempnato inauditā mariā per psalteriū
huius voto puit clementiā. Nā ille car-
ceres ⁊ vincula talia confregit que vir-
fabrifacere possent in diebus. Immo
z aliis iaz patibulo alligatus istius vo-
to mox de patibulo ⁊ per mediū clētū
sic cucurrit quousq; libertatē in quadā
ecclesia acceperit. Decimū miraculum
adducit nobis hanc grām ex psalterio
xpi q summū remediu ad hñdam devo-
tionem ad sanctā eulzaristiā est per ora-
culū dñciū. Noui enim multos p petōꝝ
suorum pondere habere in naufragiū et ir-
reuerentiaz sc̄tām eulzaristiam sed hīto
hoc remedio deuotionis in toto singula-
rē senserunt in tam mirabili sacramen-
to suauitatē a deo vt sepius yellēt cōi-
care eo q ibi videbat sc̄tiblī ingen⁹ dei
opera clemente xp̄m ibidē sepius intue-
do sensibiliter. Quia panem nostrū co-
thidiam⁹. hoc est fm augustini panē su
personalē corporis dñi qui dāt per san-
ctam eulzaristiaz. Amplius etiā ex ma-
riesvirginis psal⁹ / aliam obtinem⁹ grāz
sc̄vincendi inimicos in iudicio. qz ⁊ bñ
dictus. His enīz dieb⁹ pauperculē cui-
dam psalterio voto se astringenti in in-
dicio ḥ ditissimos sñiam maria optima
concessit nolente iudice. Tribus em vi-
cibus cū ertimaret iuder cōtra eam p
ferre sñiam semper pro muliere appro-
babat per omia causas. qz et benedict⁹
Naz mariesvirginis filius est sermo dei
benedictissimus idest logos fm basiliz
propterea ipē est iuder viuoz ⁊ mortuo-
rum. Teste apostolo zueniens est p eu⁹
benedictā in iudicio hēre victorie sñiaz
Undecimū miraculū phibet nobis ex

psalterio xpi donum misericordie et ca-
ritatis erga proximos. Vnde aliquos p
pendi immisericordes et feroceſ tanq̄
leones vt in quodam milite quē nō no-
mino qui accepto psalterii huius voto
sic habundenter pauperib⁹ dabat q da-
to res clementie omnes in terris illis su-
perabat / quia da nobis hodie. Deus e-
nīz est dator numerū/teste crisostō
pariqz modo ex psalterio marie virginis
nobis prebetur fructus admirabilis.
Nam laudabilissima hec maria ex psal-
terii fructificatione cuidam mulieri ste-
rili pcam filium qui postea moriēs ma-
rie mei ictis. Iterū redit ad vitam quē
et vidi in partibus hollandie / quia fru-
ctus. Fructus enim marie virginis co-
piam dat fructuum immensam toti ec-
clesie fm richardum. Duodecimum mi-
raculuz ex psalterii xp̄sti potestate dat
nobis remissionem peccatorum vniuer-
sorum. O ſiro enim modo virū agnouī
qui in tantū corruī desperationis vora-
ginem q nemo eum cognoscens poterat
ſperare aliquid de eius salute / accepto
psalterii huius spei brauio in tantū cō-
ualuit q spe et opere ſuperabat omnes
quos agnouī. quia dimittit nobis debita
nostra. Ideo inquit augusti⁹ xps ſic vo-
luit orari in verbo vt orantibus cuncta
dimitterentur peccata in facto. Sed p
amplius ex marie virginis psalterio fo-
tefas datur generofa toti⁹ cōtinētie pe-
nitentie. Euidam enim meretrici tantaz
cōtulit grām mie regina que nūc est in
picardia q semp cū cilicio et cathe-
nam ad corp⁹ portans ⁊ ſup terrā dormiens
ieuniat in pane et aqua horrendissimaz
cunctis faciens pñiam que est spiritum
pphēcie et ſctōꝝ cōſſlioz in multis dig-
noscit hēre. Qui vētris. Henter em m⁹
virginis teste abro⁹ toti⁹ eſt tēplū pñie⁹
et reparatię penitētie. Decimū tertiu mi-

raculū er psalterio xp̄istī dat ecclie mā
xime caritatis pacem concordiam om̄is
guerre ablatiā. Non enim p̄otentem
in mundo baronē et comitem qui mor-
tali odio guerram gerebat cōtra cū simi-
lem in potentia principem et ppterēa ini-
bi m̄lta cōtigere indicibilia sed accepto
pacis oraculo pax tanta est firmata int̄
eos ut h̄i duo putarentur tanq; a meli-
us et amicus/qr Sicut et nos dimitti debitoribus iiris. q̄ fm̄ iheronimū ē ver-
bum totius fraternalis dilectionis et pa-
cis. Similiq; mō ex marie virginis psal-
terio ecclie cōfertur p̄tis sublimatiois
et honoris et glorificationis. Nam tem-
poribus nouissimis psalterii huīus p̄tā
te cuidam abiecto et sp̄eto ab homib⁹
maria virgo potentia supra eius p̄cauit
inimicos in tantū vt ad suā voluntates
viverent aut morerent. Et qui p̄t⁹ fuit
seruus et miserabilis postmodū est fac-
t⁹ p̄potēs ingenu⁹ et glosus/qr tui. Qui
enīz est marie teste ancelmo de marie p̄-
ticipabit possessiua potestate simulq; de
illius honore accipiet et gloria. Decim⁹
quartū miraculū ex xp̄i psalterio dat ec-
clie potestatē liberationis ab omni tē-
patione. Nam p̄p̄is oculis vidi quēdā
a drabolo obſessū/sed eū portabat psal-
terii onus euangelicuz liberabat cū ve-
ro dimittebat statim ab inimico veraba-
tur. Et sūlia sepi⁹ vidi et audiui et in cle-
ro et in pplo/qr Et ne nos inducas in tē-
pationem. Scđ em̄ xp̄i voluntatē et or-
dinationē/ut inquit ambros⁹. Insup
ex marie virginis psalterio p̄ferit ecclie po-
testas desponsatiōis/cū xp̄o virtute em̄
isti⁹ psalterii p̄cessit dudu' katherine ma-
tri sponsaz esse filii sui. Et ibidez p̄tulit
eadem potentia setē katherine senēn/or-
dinis p̄dicatoz indicibilib⁹ cū signis et p-
digioz/qr ihūs q̄ ē sp̄olus aiay fm̄ aug⁹
Decimūquātū miraculū ex psal⁹ xp̄i dat
ecclie indeſſuctis liberatōez a penis. Co-

speri em̄ viros et mulieres q̄ mihi dire-
runt defunctos libi apparuisse sub ver-
simis iudicis fidci tanq; cruce signatos
Qui dicebant q̄ cito erāt liberati a pe-
nis qr p̄ cis psalteria hec dicebāt a qui
busdāz deuotis mulieribus virisq; reli-
gionis. qr sed libera nos a malo Quod
sancti thōe iux̄ s̄niam est ppter liberatō
nez a penis post mortez. Cōsūr ex psal⁹
marie virginis daſ potestas setē morien-
di et cum sacramentis deceſſendi. Unde
cuidam temporib⁹ nostris deuoto in h⁄o
psalterio moriente apparuit beatissima
virgo que demonia ab eo fugavit/ ſup
modum letificando eundē et horā mor-
tis eidem denunciendo. Qui cū deuoto
ne tanta abiit q̄ nō ſcio me audiriſſe v̄l
vidiſſe de tam deuoto moriente nostris
in temporib⁹. Ipſe em̄ tanq; mortin⁹ de-
monia videbat et p̄cipendens eoz temp-
tamenta doctus e celo irridebat. Sicq; vides xp̄m adueniēt libera voce dixit
In manus tuas dñe p̄mendo fm̄ meū
et hoc dicto quaſi rideſ expirauit/ quia
xp̄s. Nā rōs fm̄ ihero⁹ h̄z dare vñctio-
nes/sacramētōz atq; bñ viuendi et mo-
riendi p̄tātem. Nec de in numeris dixiſ
ſe breuitatis cā ſufficiat. Hoc vñ dico
q̄ ſi h̄i q̄ ſit deuoti ſcō nycolao ſcē ca-
therine aut ſetē barbare ſue ioh̄i bap-
tiste aut ſetō martino. Sicq; d̄ aliis pri-
uilegiatis debent ſaluari eo q̄ ſuā ſuū
festū vel die et aliqd illis exhibet ſuicū
putaynā antiphōaz t̄c. Eui nō magis q̄
ſo dñt ſaluari q̄ ſingulis dieb⁹ orauerūt
h⁄o psal⁹ cū ſit ſup oēs ſcōz oōz et ſuū
maioris dignitatis potentiois virtutis
p̄fundioris virilitatis et ſapidioris cari-
tatis h̄i ſidē orthodorā. Dropfea ſpōle
p̄fato iōnus nouello reuelauit q̄ ſignū p-
babiliſimū eterne p̄destinationis est po-
rare dietū vſq; in fine beatissimū hoc
psalt⁹ p̄rehēdes duas claves btissime
dei p̄relectionis. Nam fideles non ele-

git nisi qui stabant sub fide: et veritate ac potestate domice orationis ac angelice salutationis per quam dei filius est factus predestinatus secundum humanitatem executus. ut doctores affirmant et sententia ecclesiasticoz Idecirco universi laudate eum in psalmo. ut tandem cum letis angelis in sempernaturam laudetis sponsum et sponsam in celo in gloria et gaudio infinito. Sitque yobis in manibus assidue hoc psalterium deificum tanquam tuba angelica et phialē odoramentorum et cathena admirabilis et religandi mundi principem diabolum. et yeluti fons vite et paradisi celestis/de quibus canuntur mira in apocalypsi quatenus a cunctis malis eripi amari et bonis ymperis repleamini hic per gratiam et in futuro per gloriam Amen.

ExPLICIT compendium psalterii beatissime trinitatis ad laudem domini nostri iesu christi et beatissime semper virginis matris eius magistri alani de rupe ordinis predicatorum doctoris sacre paginae eximii. Nota se quod practica devote porandi psalterium virginis marie meditando et exemplando pro epilogo psalterii beatissime trinitatis

In particulari vero prout beatissimus dominus habuit dominus ex domino iisu revelatione. Primum dicere debes quiquagenam in ordine ad christi incarnationem ubi pro libro hebreorum ymaginem beatitudinis virginis a capite ad pedes singularis membris et potentius ac adornatissimam aue maria dicendo/ aut plura putare venerando capiti illius quod filio dei separato pro te fuit inclinatus oculis qui eum videbantur. Naribus qui eum adorauerunt/ labiis qui ipsum osculata sunt/ auribus qui eum audierunt/ brachiis qui ipsum sunt amplexata/ yberibus que eum lactauerunt cordi quo ipsum amauit/ ventri qui ip-

sum genuit/ genibus qui dominum adorauerunt/ et pedibus qui eum pro te portaverunt. Secundum modo facies de christi conceptione portatione/ visitatione elizabeth/ nativitate/ circuncisione/ adoratione/ presentatione/ fuga in egyptum. et sic de aliis ubi parvulus iesus ura brachia matris erit liber tuus. Et membra ipsius et potentia erunt quasi diuinitatis tolla. Nam ymagines secundum doctoz sanctorum et ecclesie sanctione secundum fidelium libri ut inquit baymo et damascenus atque ambrosius. ideo habeatur ymago marie virginis pulchra. Quoniam turpis ymago teste maximo non est vera ymago marie; sed falsa cum ipsa maria sit totius pulchritudinis decoris et amoris regina ac domina. uix illud canticoz Tota pulchra es amica mea et macula non est in te. secundum hieronymum. Et debet ymago hic capi non pro re corporali pura; sed in quantum est per ydeam in genere cause efficiens formalis exemplaris finalis in sanctissima trinitate secundum doctrinam beatissimi thome. Et ut tota trinitas beatata per essentiam presentiam et potentiam est in ea equaliter quantum est ex parte deitatis et non ex parte operis. secundum gregorium augustinum et bernardum. In hac tamen ymaginē trinitatis est causaliter secundum ydea marie virginis etiam que est metus deus. secundum thoma. In ipsa vero trinitate beatissima maria est realius et verius in infinitum quam in seipsa. secundum eundem. Quia ibi est secundum divinum esse quod est infinitum. secundum augustinum. Et per talē modum id est ratione deitatis cum ydeis maria virgo in tali est ymagine secundum totam suam vitam naturā gratiam et gloriam realissime yerissime et principalissime ratione esse sui ydealis et dinialis quod est maius in infinito secundum albertum et augustum. quam esse propriū creatūrā

Itaqz missericordissima maria semper
presens erit realissime in tali ymagine nō
presentia corporea sed divina/fm dyo-
nisiū et boccum. Et hic est modus sā
etorum ymagines venerandi et colendi
signanter domini nostri ihu xpī qui mō
idem tot⁹ est in sua ymagine. Idcirco in talibus ymaginib⁹ credere debes do-
minam mariā/ibi tevidere/te audire te
qz amare et te ad omne bonū prouoca-
re. Non ratione creature/sed ratiōe tri-
nitatis beatifice In qua sunt omnia ex
qua omnia et per qua omnia/teste paulo/
et in qua su⁹ mouemur et viuim⁹ fm
eundem apostoluz. Et hoc modo vt do-
minus ihesu reuelauit cuidam denoto
poteri venire in breui ad amozem et ti-
morem perfectum celestium. Quoniam
sic celestia semper erunt pñ⁹. Secundaz
vero quinquagenam dices in ordine ad
dominum ihesum xp̄m passim. vbi pro
libro habebis xp̄isti ymaginez/perpul-
chram. Quia pulchra placent teste phi-
losoph/turpia vero displicēt. dices er-
go crinibus domini ihesu aulsis p te
vnū. Quae corone spinea vnū. Quae
fronti vulnerate/oculisqz flentibus/et
naribus cruentantibus/ori aceto pota-
to/genis percussis/auribus tractis/bar-
be detracte/colo colaphisato/corpoz
flagellato/manibus et pedibus ac late-
ri vulneratis. scqz de aliis xp̄isti poten-
tis et membris diuinissimis pro te mise-
ro passis/cuīzynum. Quae poterisqz to-
tam passionē ei⁹ circuire a cena vsqz ad
sepulturam aptādo singula membris do-
mini redemptoris ad singula qqz mem-
bra in tali progressu ppessa. Et qm̄ do⁹
ihesus totus ibidez in numero et q fuit
in passione/et qui nūc est in celo/ac qui
te regit et cuncta gubernat.totus inqz il-
le in tali est ymagine non fm humanam
presentiam/sed fm diuinam personam

que equaliter est ybiqz fm augustinum
qzum est ex se non suscipiendo maius p
minus/imo est eque potens/sapiē pul-
cher deifice loquendo ibi sicut in celo.
Insuper ratione ydee xp̄isti humani-
tatis tota xp̄isti humanitas realissime
verissime et principalissime ibidem est
fm ydeale q est maius in infinitum te-
ste augustinus qz esse tantum naturale.
Itaqz non dēs in huiusmodi ymagi-
nibus habere intellectum ad corporalē
ymaginis presentiam/sed ad ydealem p
sentiam et diuinalem/credendo firmissi-
me q valēt ymaginem yvides ad extra
oculo corporali/talem xp̄istus habz si-
militudinem ad infra fm esse diuinale et
ydeale. Nam quecumqz mundi ymago
habet in trinitate yssimam sui formaz
infinite pulchritudinis decoris et nobi-
litatis. Atqz in hoc ymagines xp̄isti at
virginis marie/accipies tanqz vestimen-
tum sub quo latent hec dei magnalia.
Et hec ratio potissima fm theologos
quare xp̄isti ymago est adoranda ado-
ratione latrie et virginis marie ypdulie
Aliorumqz sanctorum ymagines dule
adoratione. Propterea mater ecclesia y
magines venerari vult propter dieratis
presentiam vt dictum est. Verum fate-
or q non ystatus hic modus in quibus
dam in principio esse poterit difficilis oc-
currentqz ei turpes fatigas aliquoties
et inhoneste quas fortia aio cū dauid gla-
dio debes apūtare et signo crucis te mi-
nire. Dyabolus em̄ sciens ibi optimū es-
se p̄ficiendi exercitū immittet venena si
poterit. Qui autem p̄seuerauerit vsqz ī
finem in breui reperiet maximū auriliū
et ad cuncta bona promotiūz. Et hec
singularis est ratio quare sanctoz yma-
gines/puta vel xp̄isti ymago aut virgi-
nis marie sepi⁹ cū sanctis sunt locute quē
admodū cū btissimo thoma de aquino

et plurimis aliis. Tertiā autē quinqua genam dices ut dictum est in ordine ad r̄pi resurrectiōem ascensionem gl̄iam et deitatem signanter p̄ cōparatiōem ad diuinās perfectōes infinitas/que sūt sa pientia/scientia/bonitas/veritas/mia/institia et sic de aliis. Et poteris hec me ditari in sancta eulazaristiā. Quoniam in ea est tota trinitas beata cū xpo. Dari etiā mō hēbis dicere ad sāctos deuotos tibi et sc̄as signātur ad angelum tuū ali quas salutationes. Sed dices sancto iohānes baptista/nec dñicus nec frāciscus nec angelus meus sunt maria qđ ḡ eos salutas virginis marie salutatōne. Audī mariam respondentem. Primo qm̄ offeres ista tante dñe ipsam horando p̄ talibus sanctis q̄ magis volunt et amat ex caritate regine/ipsius honorem q̄ p̄ p̄iūm qui a summa sanctorum glia est maria/teste ansel' et bernardo. In sup beatissima virgo maria rōne caritatis et deitatis ac rōne diuinārum ydearum est in omnib⁹ sc̄is realius q̄ si esset ī eis tm̄ fm̄ p̄sciam corporalē et non diuinālem. N̄r amplius tibi dico q̄ deus vt de⁹ qui est omnia p̄ ydeas rerum est in oībus fm̄ anselmum pauli exponētem. Vel per cōtinentiam et excellentiam vt xps qui h̄z omnia in se sup̄ excellenter. Aut per participationē et amozē vt os sancti. Ideo m̄ reuelatū q̄ verissime salutatio angelica potest attribui cuiusnam d̄cis sed diuersimode. O Marie autē virginī cōuenit hec salutatio quasi per substantiam et proprietates. et hec ex dicitis beatissimi thome/sumant originez. H̄c tendas igitur diligēter q̄ in cunctis articulis dñice incarnationis passionis resurrectionis et deitatis/debes capere rem meditandā tanq̄ infinitam aut ve lū vnu mūdū infinitū fm̄ quinq̄ infi

nitates verbi causa r̄pi incarnatio est tā ra in te amādo in te videndo. in potesta te quam debes timere in presentia quaž debes venerari/et in p̄tinentia ad te qua debes cōseruare quasi si essent mūdi cra ti naturales infiniti pro te omnes incar nati qui te amarent viderēt darent suā potentiar̄ et p̄sētiam et se donarēt tibi quantum possent/non tantum facerent tibi in his quinq̄ q̄tū factum est tibi ī xp̄isti incarnationē. S̄z cur hoc certe rō ne deitatis infinite et infinitatis gratie xpi in amore tui ac infinitatis sapientie eius et presentie ac potentie et bonitatis que fuerūt infinita infinitate supernali que est maior quinq̄ infinitate pure na turali. fm̄ basilium et crisostomuz. Quo pensato deuote sic xpm̄ amabis et maria virginem timebis et honorabis per marimamq̄ sanctissimam trinitatem que omnia secum fert et pro te hec confert etiam in ymaginib⁹ dictis. Similiqz mō ponas infinitatem in nativitate xpi pas sionem et resurrectionem et sic de aliis. Et quod est singulare constabis coram ymaginib⁹ sanctissimam xpi et virginis marie debes cogitare q̄ ibi est trinitas beata et xpus cū maria qui te vidēt sub oculis ymaginis et audiunt sub aurib⁹ et amant sub corde/et loquuntur tibi sub ore ymaginii/nō fm̄ esse ymaginis artificiale/ sed secundum eius ydeale vel diuinale trinitatis sanctissime ac p̄ntis. Tantaqz est potestas in visu hoc audi tu intellectu amozē sicq̄ de aliis aut be atissima reuelauit maria q̄ si ibi essent mūdi infiniti qui tota potentia te vide rēt/audirent amarent intelligerēt et cō seruarēt /non tm̄ tibi facerent q̄tū tibi fit a representato per tales ymaginem ratione trinitatis sanctissime ibidez pre sentis et omnia nobilissime fm̄ basilium

in se hñtis q̄ si haberent ea in seip̄s/ q̄ esse hoc diuinale est increatus et ip̄met deus fm thomam et augustm. Ideo ex cedit om̄es infinitatē creatam fm gregorii nazarenū. Idecō coram tali bus ymaginibus que ex diuina ordinatione ecclie et sanctorū patrum ac angelorum spāli ordinatiōe yltra creature alias representant superna debes te habere cū om̄i reverentia et timore i om̄i fide et amore tāq̄ si res representate diuinales ibi essent in pres̄etia. Quia hec et illa fm augustinū et thomaz adorant eadem adoratione. Verū quīz in celo si bi formare deberet quasi tria moasteria vel loca fm ymaginacionem. Sicut em̄ quidem adhuc viuens a maria virgine doctus a superna raptus tres admittendas vidi ciuitates. Prima erat ex auro et argento ybi fuit prima quinquagena percuncta xp̄i incarnationis personagia sed autem fuit ex om̄i lapide p̄cioso que fuit longe alcius sita in qua erat expressa et dñice passionis quinquagena. Tertia vero constabat ex stellis clarissimis in qua videbat tertia quiqua gena singulare disposita. In om̄i em̄ ciuitate videbat totam celī curiam sed diversimode. Fuitqz maxima distantia inter has ciuitates in altum et inter quālibet ciuitatē et alia fuit scalae pulcherri ma ybi erant semp̄ quinqz castra amēf sima et inter quelibet castra semper erat decem gradus indicibilis glorie. Itavt numerum huius psalmi videret nedum in articulis ciuitatum verum et in trib⁹ scalis angelis plenis hoc psal⁹ hic singularissime dinoscerebatur. Dictum est ei q̄ per illam deberet scandere scalam qualibet die in qualibet gradu unum a ne maria dicendo et sic vñum haberet ad celestia yentiendi cotemplando scdm q̄

dicit paulus. Nostra conuersatio in celis. Et hunc modum vel similem sancta senectū tenuit catherina. Augustinus docuit. Iheronimus manifeste expressit. Sanctusqz ambrosi⁹ vt refert. Richardus de sancto victore hac sancta ytebat contemplatione pleriqz sanctorum sic fecerunt. q̄ si non vales sic facere tibi pone in celo tres ciuitates aut monasteria quas sanctis in mundo et eas ibidez ad terrena per ymaginatiōe fm dictas ciuitates tres prohibitas distinctis in locis ponendo quinquagenas vel xp̄isti vitam et mā⁹ vt melius facere valebis quemadmodum deuotissimi viri et mulieres sic fecerunt et faciunt ut narrat albertus. Nec hoc grauat cum homines naturaliter ymaginari habeant de mundo et rebus mundanis et de auaricia et huiusmodi cum gaudio quare deus nō tomagis potest seruare sic suos contemplentes cum mundus in similibus hoc soleat facere. Propterea deus nobis voleuit dare diuina sub figuris seu sibilib⁹ secundum dyonisium et pauluz. Invisibilia dei p̄ ea que facta sunt intelligibilia conspicuntur. immo teste philosopho. Impossibile est nos intelligere sine fantasmate. Et dyonisius inquit. Imposibile est nobis lucere diuinum radium nisi veritate sacrorum velaminum circu velata. Ob hoc deus est factus homo. vt inquit Iheronimus. Et sacramenta cuncta nobis sunt data sub sensibili figura secundum ambrosium. Si vero sic in celum non vales scandere saltē in ecclie tua et in ecclesis tue ciuitatis discurrens per omnia altaria quadā spirituali processione saluta altarium yniuersorum sanctos et hoc est facilius et hoc pro simplicibus aptius. Tollitqz nauſea et non modicam cōfert deuotio-

n. Sicut legi de quadā muliere nomine maria psalte sic vtente marie. Altero ve-ro dici potest psalteriu vel per sc̄tos leta-niam p̄ dicendo. Sancte iohannes ba-ptista ora pro nobis. et postea dare vnuȝ aue maria. et sic de aliis. Amplius p̄ vir-tutes sic mente dicendo. Aue maria sup-ple regina humilitatis vel spei vel fidei et sic de aliis. Alterius in ordine ad vi-cia sic dicendo mente. Aue maria reme-diu contra superbiam vel luxuriaz aut inuidiā. et sic de peccatis omib⁹. Et ta-li modo quis meditari sua peccata que fecit illa die et de illis maxime cōteri ut quosdā sic deuotissimos orare cognoui. Rursus quilz poterit in hoc ordine ad sua officia puta si est caudicis medita-ri sub uno aue maria aliquid de ista cau-sa sic dicendo mente. Aue maria regina discretionis in causis. Aue maria regina iudeoz vel pro mulieribus. Aue maria fecunditatis et nutrit filioȝ vel in predica-tibus. Aue maria lingua predictantii. et liber et doctrit. vel in laborantib⁹. Aue maria gubernatrix laborantiu grā plena usq; ad finem. Et sic quilz hoc perorando poterit iuste cogitare de cunctis que debet facere illa die. Qm̄ maria est regi-na oīm entiū. teste alberto Ideo. p̄ omi-negotio est exoranda fm bernardū et ita mūdus nō impediet orantē. sed iuuabit. Ojodi tamē priores sūt securiores. Et hec sunt dicta brevissime de infinitis quo ad modū orandi meditandī et cōtemplā-di psalteriu virginis marie. Sequit-ur decem priuilegia psalterii marie vir-ginis fm verissimā eiusdē nomis mirifi-ci ethimologiam per beate marie reuela-tionē certissimā. Primo cīn psalteriuȝ est prestans p̄tōribus penitentiā. qz p̄. 2° s̄tientib⁹ stillans satiationē quia. s. 3° alligatis adiiciens absolutionē. quia. a. quarto lugentibus linquens leticiam. qz

I. Quinto temptatis tradens transqui-litatē. quia. t. Sexto egenoz expellens egestatē. quia. e. Septimo religiosis red-ēs reformationē quia. r. Octavo igno-rantibus indicēs intelligentiam. quia. i. Nono viuis vincēs visitationē quia. v. Decimo mortuis mittens misericordiā quia. m. De rosario beate marie virgi-nis Carmen. Mater nati mirifici eter-ni patris liliū. Es pneumatis almifici mirabile tricliniū. Aurora surgens dul-citer terros illustrans homines. Qui di-cunt aue iugiter damni non sunt parti-cipes. Korem infunde gratie dicenti ser-tum roseū. Pro hoc stabis in acie qui fert tuū psalterium. In quinquaginta texitur Aue sertum virginē. In trib⁹ sertis necritur psalterii tricliniū. Ad de-cem aue dic pater noster quotidie quide-cies. Ut numerū annalī plagariū rpi ce-lebres. Ojire prodest psalterium celestis penitentiā. Lassia dat refrigeriū lugenti-bus gaudientiam. Alligatos alleuiat du-ra larans cōpēdia: tentatosq; tranquilli-tatē gentes ab inedia. Tenorem obseruā-tie religiosis fratribns. Copiamq; scien-tie deuotis et scolaribus. Excludens est pena regni et territorii. Ojala fert infernalia penasq; purgatorii. Rite di-cutum demonibus infert pfusibilia. San-citis honorem omib⁹ largitur per vti-lia. Jesu ergo concinuite vt celum conse-quamini. Ojarie quoq; psallite ad pola vt ducamini. Repetitio. Eya cari velle non dispari huic offeram⁹ iugiter. Aue maria gratia. vt ad celi palatia tenda-mus persuauerit Amen.